РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» декабря 2023 года                                                                                            №62

О внесенном предложении Администрации городского поселения «Город Балей» по рассмотрению вопроса об определении места в воздушном пространстве, над которыми могут выполняться полеты БПЛА
Рассмотрев предложение Администрации городского поселения «Город Балей» об определении места в воздушном пространстве, над которыми могут выполняться полеты БПЛА, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей», РЕШИЛ:
1. Принимая во внимание Протокол заседания Оперативного штаба Забайкальского края по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 года №756» от 16.11.2023 года №ИД-172-23, рекомендуем Администрации городского поселения «Город Балей» определить следующие места в воздушном пространстве на территории городского поселения «Город Балей» над которыми могут выполняться полеты беспилотных летательных аппаратов в целях удовлетворения потребности граждан, общественных спортивных и образовательных организаций, без разрешения предусмотренного пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 года №138:
-
-
-
2. Настоящее Решение обнародовать в установленном законом порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Зам. председателя Совета
городского поселения «Город Балей»       ________________         Н.В. Ромащенко